
1

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019 № 1537

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
30.12.2015  №  1373  (ред.  от
14.06.2019) «Об утверждении муни-
ципальной  программы  «Сохране-
ние  и  развитие  культуры  Гусь-
Хрустального района на 2016-2021
годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств и на основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации района от 30.12.2015 № 1373

(ред. от 14.06.2019) «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение
и развитие культуры Гусь-Хрустального района на 2016-2021 годы» следующие
изменения:

1.1.  В  названии и  пункте  1  слова «2016-2021 годы» заменить словами
«2016-2022 годы».

1.2. В приложении (далее – Программа):
1.2.1. По тексту слова «2016-2021 годы», «с 2016 по 2021 годы», «до 2021

года», «к 2021 году» заменить соответственно  словами «2016-2022 годы», «с
2016 по 2022 годы», «до 2022 года», «к 2022 году».

1.2.2. В Паспорте Программы:
1.2.2.1. Строку «Целевые показатели (индикаторы) Программы» изложить

в следующей редакции:
Целевые показатели (ин-
дикаторы) Программы

- количество  посещений организаций культуры по
отношению к уровню 2012 года;
-  уровень  удовлетворенности  граждан  Гусь-Хру-
стального района качеством предоставления муни-
ципальных услуг в сфере культуры (процент от чис-
ла опрошенных);
- доля муниципальных учреждений культуры райо-
на, здания которых находятся в аварийном состоя-
нии  или  требуют  капитального  ремонта,  в  общем



2

количестве  муниципальных  учреждений  культуры
района;
- доля образовательных учреждений сферы культу-
ры, оснащенных современным материально- техни-
ческим оборудованием, в общем количестве образо-
вательных учреждений в сфере культуры;
- обеспеченность учреждениями культуры (соответ-
ствие их социальным нормативам и нормам);
-  количество  муниципальных  библиотек,  соответ-
ствующих требованиям «Модельного стандарта дея-
тельности общедоступной библиотеки»;
- количество точек доступа к федеральной государ-
ственной информационной системе «Национальная
электронная библиотека»;
-  увеличение числа посещений на  мероприятиях с
применением  специализированных  транспортных
средств.

1.2.2.2. Строку «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следую-
щей редакции:
Ресурсное  обеспечение
Программы

Общий объем средств, предусмотренных на реали-
зацию  Программы,  552 177,1  тыс.  рублей,  в  том
числе: 2016 год - 37 393,2 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 101,7 тыс. рублей;
областной бюджет – 4 268,3 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 32 460,0 тыс. ру-
блей;
внебюджетные источники - 563,2 тыс. рублей.
2017 год – 39 653,0 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 404,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 4 721,3 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 34 326,0 тыс. ру-
блей;
внебюджетные источники - 201,7 тыс. рублей;
2018 год - 188 721,2 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 75 993,2 тыс. рублей;
областной бюджет - 53 871,8 тыс. рублей;
бюджет муниципального района -  58 654,8 тыс. ру-
блей;
внебюджетные источники – 201,4 тыс. рублей;
2019 год - 76 381,5 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 5 065,4 тыс. рублей;
областной бюджет – 17 381,8 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 53 638,0 тыс. ру-



3

блей;
внебюджетные источники – 296,3 тыс. рублей;
2020 год – 67 520,2 тыс. рублей, из них:
областной бюджет – 9 162,7 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 58 097,5 тыс. ру-
блей;
внебюджетные источники - 260,0 тыс. рублей;
2021 год – 75 467,2 тыс. рублей, из них:
областной бюджет – 9 162,7 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 56 027,5 тыс. ру-
блей;
внебюджетные источники - 260,0 тыс. рублей;
2022 год - 67 040,8 тыс. рублей, из них:
областной бюджет - 11 519,5 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 55 261,3 тыс. ру-
блей;
внебюджетные источники - 260,0 тыс. рублей.

1.2.2.3.  Строку  «Ожидаемые  результаты  реализации  программы» изло-
жить в следующей редакции:
Ожидаемые  результаты
реализации Программы

1.  Укрепление  единого  культурного  пространства
Гусь-Хрустального района.
2.  Формирование  культурной  среды,  отвечающей
растущим потребностям личности и общества,  по-
вышение  качества,  разнообразия  и  эффективности
услуг в сфере культуры. 
3. Обеспечение широкого доступа каждого гражда-
нина к культурным ценностям через формирование
публичных электронных библиотек. 
4. Увеличение уровня социального обеспечения ра-
ботников культуры, финансовой поддержки творче-
ских коллективов, социально значимых проектов.
5. Укрепление материально-технической базы учре-
ждений культуры района.
6. Создание условий для доступности участия всего
населения в культурной жизни, а также вовлеченно-
сти детей, молодежи, лиц пожилого возраста в ак-
тивную социокультурную деятельность.
7.  Увеличение  числа  муниципальных  учреждений
культуры  района,  состояние  которых  является
удовлетворительным, до 90% от общего количества
муниципальных учреждений культуры района.
8.  Выравнивание  условий  доступности  услуг  для
жителей сельских поселений, а также качества ока-



4

занных услуг с учётом нормативного уровня обес-
печенности и модернизации инфраструктуры.
9.  Обеспечение  использования  исторического  и
культурного  наследия  для  воспитания  и  образова-
ния подрастающего поколения.
10. Рост востребованности библиотек у населения,
повышение качества и разнообразия библиотечных
услуг,  доступности  информации,  в  том  числе  для
социально уязвимых групп населения,  к  информа-
ционно-библиотечным ресурсам.
11. Обеспечение свободного доступа к единому на-
циональному  собранию  полных  текстов  электрон-
ных документов через интернет-портал Националь-
ной электронной библиотеки.
12.  Приобретение  специализированного  авто-
транспорта для внестационарного обслуживания на-
селения района.

1.2.3. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Программы
Общий  объем  средств,  предусмотренных  на  реализацию  Программы,

552 177,1 тыс. рублей, в том числе:
2016 год - 37 393,2 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 101,7 тыс. рублей;
областной бюджет – 4 268,3 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 32 460,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 563,2 тыс. рублей;

2017 год – 39 653,0 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 404,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 4 721,3 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 34 326,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 201,7 тыс. рублей;

2018 год - 188 721,2 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 75 993,2 тыс. рублей;
областной бюджет - 53 871,8 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 58 654,8 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 201,4 тыс. рублей;

2019 год - 76 381,5 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 5 065,4 тыс. рублей;
областной бюджет – 17 381,8 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 53 638,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 296,3 тыс. рублей;



5

2020 год – 67 520,2 тыс. рублей, из них:
областной бюджет – 9 162,7 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 58 097,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 260,0 тыс. рублей;

2021 год – 75 467,2 тыс. рублей, из них:
областной бюджет – 9 162,7 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 56 027,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 260,0 тыс. рублей;

2022 год - 67 040,8 тыс. рублей, из них:
областной бюджет - 11 519,5 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 55 261,3 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 260,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в таблице

3».
1.2.4. Таблицы 1-4 изложить в новой редакции (приложения 1-4).
1.2.5. В приложении 1 к Программе (далее подпрограмма «Наследие»):
1.2.5.1.  Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы» Паспорта  под-

программы «Наследие» изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обеспечение  под-
программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реа-
лизацию  подпрограммы  составляет  205 013,9
тыс. рублей.
Бюджетные  ассигнования  на  реализацию  под-
программы  по  годам  распределяются  следую-
щим образом:
2016 год - 17 491,0 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 58,0 тыс. рублей;
областной бюджет - 1 182,3 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 16 217,1 тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 33,6 тыс. рублей;
2017 год - 19 890,7 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 188,0 тыс. рублей;
областной бюджет - 3 560,0 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 16 113,7 тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 29,0 тыс. рублей;
2018 год - 28 090,0 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 63,5 тыс. рублей;
областной бюджет - 6 773,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 21 234,1 тыс.
рублей;



6

внебюджетные источники – 18,8 тыс. рублей;
2019 год – 34 068,2 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет – 5 065,4 тыс. рублей;
областной бюджет – 6 072,4 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 22 913,5 тыс.
рублей;
внебюджетные источники – 16,9 тыс. рублей;
2020 год – 32 624,9 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет – 6 173,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 26 436,3 тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 15,0 тыс. рублей;
2021 год – 36 043,6 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет – 5 000,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 6 173,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 24 855,0 тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 15,0 тыс. рублей;
2022 год – 32 805,5 тыс. рублей, из них:
областной бюджет – 8 530,4 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 24 260,1 тыс.
рублей;
внебюджетные источники – 15,0 тыс. рублей.

1.2.5.2. Раздел 4 подпрограммы «Наследие» изложить в следующей редак-
ции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований  на  реализацию подпрограммы

составляет 205 013,9 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы по годам распре-

деляются следующим образом:
2016 год - 17 491,0 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 58,0 тыс. рублей;
областной бюджет - 1 182,3 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 16 217,1 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 33,6 тыс. рублей;

2017 год - 19 890,7 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 188,0 тыс. рублей;
областной бюджет - 3 560,0 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 16 113,7 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 29,0 тыс. рублей;

2018 год - 28 090,0 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 63,5 тыс. рублей;



7

областной бюджет - 6 773,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 21 234,1 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 18,8 тыс. рублей;

2019 год – 34 068,2 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет – 5 065,4 тыс. рублей;
областной бюджет – 6 072,4 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 22 913,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 16,9 тыс. рублей;

2020 год – 32 624,9 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет – 6 173,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 26 436,3 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 15,0 тыс. рублей;

2021 год – 36 043,6 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет – 5 000,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 6 173,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 24 855,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 15,0 тыс. рублей;

2022 год – 32 805,5 тыс. рублей, из них:
областной бюджет – 8 530,4 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 24 260,1 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 15,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации настоящей подпрограммы представле-

но в таблице 3».
1.2.6. В приложении 2 к Программе (далее – подпрограмма «Искусство»):
1.2.6.1.  Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы» Паспорта  под-

программы «Искусство» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализа-
цию подпрограммы составляет 90 547,6 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограм-
мы по годам распределяются следующим образом:
2016 год - 7 752,1 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 2 697,4 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  -  4 732,1  тыс.  ру-
блей;
внебюджетные источники - 322,6 тыс. рублей;
2017 год - 5 097,3 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 778,5 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  -  4 297,5  тыс.  ру-
блей;
внебюджетные источники - 21,3 тыс. рублей;



8

2018 год - 6 502,7 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 1 459,5 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  -  5 023,5  тыс.  ру-
блей;
внебюджетные источники - 19,7 тыс. рублей;
2019 год – 15 586,1 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет – 1 573,7 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 13 779,8 тыс.  ру-
блей;
внебюджетные источники – 232,6 тыс. рублей;
2020 год – 17 204,5 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет – 2 011,1 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 14 998,4 тыс.  ру-
блей;
внебюджетные источники - 195,0 тыс. рублей;
2021 год – 22 096,6 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет – 5 017,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 2 011,1 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 14 873,5 тыс.  ру-
блей;
внебюджетные источники – 195,0 тыс. рублей;
2022 год – 16 308,3 тыс. рублей, из них:
областной бюджет – 2 011,1 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 14 102,2 тыс.  ру-
блей;
внебюджетные источники – 195,0 тыс. рублей. 

1.2.6.2.  Раздел 4 подпрограммы «Искусство» изложить в следующей ре-
дакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований  на  реализацию подпрограммы

составляет 90 547,6 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы по годам распре-

деляются следующим образом:
2016 год - 7 752,1 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 2 697,4 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 4 732,1 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 322,6 тыс. рублей;

2017 год - 5 097,3 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 778,5 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 4 297,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 21,3 тыс. рублей;

2018 год - 6 502,7 тыс. рублей в том числе:



9

областной бюджет - 1 459,5 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 5 023,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 19,7 тыс. рублей;

2019 год – 15 586,1 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет – 1 573,7 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 13 779,8 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 232,6 тыс. рублей;

2020 год – 17 204,5 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет – 2 011,1 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 14 998,4 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 195,0 тыс. рублей;

2021 год – 22 096,6 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет – 5 017,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 2 011,1 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 14 873,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 195,0 тыс. рублей;

2022 год – 16 308,3 тыс. рублей, из них:
областной бюджет – 2 011,1 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 14 102,2 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 195,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы представлено в табли-

це 3».
1.2.6.3. В разделе 6 подпрограммы «Искусство»:
1.2.6.3.1. Дополнить основные мероприятия пунктом 6.4. следующего со-

держания:
«6.4.  Федеральный  проект  «Культурная  среда»  национального  проекта

«Культура».
Рассматриваемое основное мероприятие предусматривает:
- приобретение специализированного автотранспорта для внестационар-

ного обслуживания населения района».
1.2.6.3.2. Показатели программы (подпункт «а») дополнить абзацем сле-

дующего содержания:
« - увеличение числа посещений на мероприятиях с применением специа-

лизированных транспортных средств».
1.2.7. В приложении 3 к Программе (далее – подпрограмма «Образова-

ние»):
1.2.7.1.  Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы» Паспорта  под-

программы «Образование» изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение Общий объем бюджетных ассигнований на реализа-

цию подпрограммы составляет 85 492,7 тыс.рублей.
Бюджетные  ассигнования  на  реализацию  подпро-



10

граммы  по  годам  распределяются  следующим  об-
разом:
2016 год - 9 356,2 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 43,7 тыс. рублей;
областной бюджет - 388,6 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  -  8 716,9  тыс.  ру-
блей;
внебюджетные источники - 207,0 тыс. рублей;
2017 год - 11 118,4 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 216,0 тыс. рублей;
областной бюджет - 382,8 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 10 368,2 тыс. ру-
блей;
внебюджетные источники - 151,4 тыс. рублей;
2018 год - 16 120,1 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 4 523,2 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 11 434,0 тыс. ру-
блей;
внебюджетные источники - 162,9 тыс. рублей;
2019 год – 11 419,2 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет – 1 398,4тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 9 974,0 тыс.  ру-
блей;
внебюджетные источники - 46,8 тыс. рублей;
2020 год – 12 521,6 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет – 978,0 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 11 493,6 тыс. ру-
блей;
внебюджетные источники - 50,0 тыс. рублей;
2021 год – 12 178,6 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет – 978,0 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 11 150,6 тыс. ру-
блей;
внебюджетные источники - 50,0 тыс. рублей;
2022 год – 12 778,6 тыс. рублей, из них:
областной бюджет – 978,0 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 11 750,6 тыс. ру-
блей;
внебюджетные источники – 50,0 тыс. рублей.

1.2.7.2.  Раздел  4  подпрограммы «Образование» изложить в  следующей
редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований  на  реализацию подпрограммы

составляет 85 492,7 тыс.рублей.



11

Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы по годам распре-
деляются следующим образом:

2016 год - 9 356,2 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 43,7 тыс. рублей;
областной бюджет - 388,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 8 716,9 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 207,0 тыс. рублей;

2017 год - 11 118,4 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 216,0 тыс. рублей;
областной бюджет - 382,8 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 10 368,2 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 151,4 тыс. рублей;

2018 год - 16 120,1 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 4 523,2 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 11 434,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 162,9 тыс. рублей;

2019 год – 11 419,2 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет – 1 398,4тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 9 974,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 46,8 тыс. рублей;

2020 год – 12 521,6 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет – 978,0 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 11 493,6 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 50,0 тыс. рублей;

2021 год – 12 178,6 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет – 978,0 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 11 150,6 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 50,0 тыс. рублей;

2022 год – 12 778,6 тыс. рублей, из них:
областной бюджет – 978,0 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 11 750,6 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 50,0 тыс. рублей.
Ресурсное  обеспечение  реализации  подпрограммы  представлено  в

таблице 3».
1.2.8. В приложении 4 к Программе (далее – подпрограмма «Обеспечение

условий реализации Программы»):
1.2.8.1.  Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы» Паспорта  под-

программы «Обеспечение условий реализации Программы» изложить в следу-
ющей редакции:



12

Ресурсное  обеспечение
подпрограммы

Объём  бюджетных  ассигнований  бюджета  муни-
ципального района на реализацию Программы со-
ставляет 30 882,3 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования на реализацию подпро-
граммы по годам распределяются следующим об-
разом:
2016 год - 2 793,9 тыс. рублей;
2017 год - 3 546,6 тыс. рублей;
2018 год - 4 189,4 тыс. рублей;
2019 год - 4 886,4 тыс. рублей;
2020 год - 5 169,2 тыс. рублей;
2021 год - 5 148,4 тыс. рублей;
2022 год - 5 148,4 тыс. рублей.

1.2.8.2.  Раздел 4 подпрограммы «Обеспечение условий реализации Про-
граммы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального района на ре-

ализацию Программы составляет 30 882,3 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы по годам распре-

деляются следующим образом:
2016 год - 2 793,9 тыс. рублей;
2017 год - 3 546,6 тыс. рублей;
2018 год - 4 189,4 тыс. рублей;
2019 год - 4 886,4 тыс. рублей;
2020 год - 5 169,2 тыс. рублей;
2021 год - 5 148,4 тыс. рублей;
2022 год - 5 148,4 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации настоящей подпрограммы представле-

но в таблице 3».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления остается за гла-

вой администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубли-

кования и подлежит размещению на официальном сайте администрации райо-
на. 

Глава администрации района А.В. Кабенкин



Приложение 1
к постановлению администрации района
от 30.12.2019 № 1537

Таблица 1
Сведения

о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) Программы

№ п/
п

Наименование целевого показателя
(индикатора)

Едини-
ца из-
мере-
ния

Значения целевых показателей (индикаторов)

Отчет-
ный (ба-

зовый
год)

(2015)

Первый
год реа-
лизации
(2016)

Второй
год реа-
лизации
(2017)

Третий
год реа-
лизации
(2018)

Четвер-
тый год
реализа-

ции
(2019)

Пятый
год реа-
лизации
(2020)

Шестой
год реа-
лизации
(2021)

Год за-
верше-

ния дей-
ствия

програм-
мы

(2022)

1.
Количество  посещений  организаций
культуры  по  отношению  к  уровню
2012 года

% 103 104 105 106 107 108 109 110

2.

Уровень  удовлетворенности  граждан
Гусь-Хрустального  района  качеством
предоставления  муниципальных услуг
в  сфере  культуры  (процент  от  числа
опрошенных)

% 94 95 95 95 95 95 95 95

3.

Доля  муниципальных  учреждений
культуры района,  здания  которых на-
ходятся  в  аварийном  состоянии  или
требуют  капитального  ремонта,  в  об-
щем количестве муниципальных учре-
ждений культуры района

% 12,77 8,51 4,26 0,00 0,00 0,00

13



4.

Доля  образовательных  учреждений
сферы  культуры,  оснащенных  совре-
менным  материально-  техническим
оборудованием,  в  общем  количестве
образовательных  учреждений  в  сфере
культуры

% 50 50 50 50 50 50 50

5.
Обеспеченность  учреждениями
культуры  (соответствие  их  социаль-
ным нормативам и нормам) 

% 88,98 88,98 88,98 89,00 89,00 89,0 89,0

6.

Количество модельных библиотек, со-
ответствующих требованиям «Модель-
ного  стандарта  деятельности  общедо-
ступной библиотеки»

ед. 1 1 1 1

7.

Количество точек доступа к федераль-
ной государственной информационной
системе  «Национальная  электронная
библиотека» 

ед. 1 1 1 1

8.
Увеличение числа посещений на меро-
приятиях  с  применением  специализи-
рованных транспортных средств

% 101 102

Подпрограмма 1 «Наследие»

9.

Количество  документов,  выданных из
фонда  посетителям  муниципальных
библиотек

ед. 535134 537550 539550 541500 543500 545500 547500

10.
Количество  посещений  муниципаль-
ных библиотек

ед. 290650 290750 290900 323685 329055 335445 341834

11.
Объем  средств  из  внебюджетных  ис-
точников

тыс.
руб. 33,6 29,0 18,8 16,9 15,0 15,0 15,0

Подпрограмма «Искусство»

14



12.

Количество объектов нематериального
культурного наследия в области тради-
ционной народной культуры

ед. 1 1 1 1 1 1 1 1

13.
Количество клубных формирований, в
т.ч.:

ед. 2 2 2 2 8 9 10 10

13.1. МБУК «РМЦ» ед. 2 2 2 2 2 2 2 2

13.2. МБУК «ЦКР района» ед. - - - - 6 7 8 8

14.
Количество участников  клубных фор-
мирований, в т.ч.:

чел. 25 25 25 25 137 147 160 167

14.1. МБУК «РМЦ» чел. 25 25 25 25 25 25 25 25

14.2. МБУК «ЦКР района» чел. - - - - 112 122 135 142

15.
Объем  средств  из  внебюджетных  ис-
точников, в т.ч.:

тыс.
руб.

232,6 195,0 195,0 195,0

15.1.
МБУК «РМЦ» тыс.

руб.
- 22,6 30,0 30,0 95,9 45,0 45,0 45,0

15.2.
МБУК «ЦКР района» тыс.

руб.
- - - - 136,7 150,0 150,0 150,0

Подпрограмма «Образование»

16.
Среднегодовое  количество  обучаю-
щихся, в т.ч.: 

чел. 248 251 251 200 202 202 204

16.1. ДШИ г. Курлово чел. 167 170 170 200 202 202 204

16.2. ДМШ п. Уршельский чел. 81 81 81 - - - -

17. Прием обучающихся, в т.ч.: чел. 62 43 47 98 58 52 54

15



17.1. ДШИ г. Курлово чел. 49 32 32 98 58 52 54

17.2. ДМШ п. Уршельский чел. 13 11 15 - - - -

18. Выпуск обучающихся, в т.ч.: чел. 33 38 42 50 56 50 52

18.1. ДШИ г. Курлово чел. 25 29 32 50 56 50 52

18.2. ДМШ п. Уршельский чел. 8 9 10 - - - -

19.
Объем  средств  из  внебюджетных  ис-
точников, в т.ч.:

тыс.
руб.

207,0 151,4 162,9 46,8 50,0 50,0 50,0

19.1.
ДШИ г. Курлово тыс.

руб.
118,5 78,0 120,3 46,8 50,0 50,0 50,0

19.2.
ДМШ п. Уршельский тыс.

руб.
88,5 73,4 42,6 - - - -

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации Программы»

20.

Динамика  примерных (индикативных)
значений  соотношения  средней  зара-
ботной платы работников муниципаль-
ных учреждений культуры, повышение
оплаты труда  которых предусмотрено
Указом Президента  Российской Феде-
рации от 07 мая 2012 № 597 «О меро-
приятиях по реализации государствен-
ной социальной политики», и средней
заработной  платы  во  Владимирской
области

% 68 76 100 100 100 100 100 100

Подпрограмма «Реализация переданных полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей муници-
пального образования п. Красное Эхо (сельское поселение) услугами организаций культуры»

16



21.

Количество  культурно-досуговых  ме-
роприятий,  проводимых  учреждения-
ми культуры МО п. Красное Эхо (сель-
ское поселение)

ед. - - - 275 - - - -

22.

Количество  участников  культурно-
досуговых  мероприятий,  проводимых
учреждениями культуры МО п.  Крас-
ное Эхо (сельское поселение)

чел. - - - 10370 - - - -

17



Приложение 2
к постановлению администрации района
от 30.12.2019 № 1537

Таблица 2

Перечень мероприятий и объемы финансирования Программы

№ п/
п

Наименование подпро-
граммы, мероприятия

Ответственный ис-
полнитель, соиспол-

нитель

Срок выпол-
нения

Объем финансирования, в т.ч.: Ожидаемый непо-
средственный ре-

зультат
Фед.

бюджет
Обл.

бюджет
Бюджет

мун. рай-
она

Внебюджет.
источники

Подпрограмма 1 «Наследие»

Цель подпрограммы: Расширение доступа населения к культурным ценностям и информации.
Задача подпрограммы: Повышение доступности и качества библиотечных услуг.
1. Основное  мероприятие

1  «Организация  биб-
лиотечного обслужива-
ния населения»

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

311,3
3560,0
5873,6
5962,4
6173,6
6173,6
6173,6

15600,3
15713,7
20260,7
21331,0
25741,5
23937,3
23737,3

33,6
29,0
18,8
16,9
15,0
15,0
15,0

1.1. Расходы на обеспечение
деятельности  (оказание
услуг)   МБУК  «МПЦБ
района»

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

15600,3
15547,7
19968,3
21035,5
24869,5
23065,3
22865,3

33,6
29,0
18,8
16,9
15,0
15,0
15,0

18



1.2. Повышение  оплаты
труда  работников  биб-
лиотек  в  соответствии
с  Указами  Президента
Российской Федерации
от  7  мая  2012  года  №
597,  от  1  июня  2012
года № 761

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

3154,0
5554,3
5615,1
5835,6
5835,6
5835,6

166,0
292,4
295,5
872,0
872,0
872,0

1.3. Предоставление  мер
социальной  поддержки
по  оплате  за  содержа-
ние  и  ремонт  жилья,
услуг  теплоснабжения
(отопления)  и электро-
снабжения  работникам
библиотек

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

311,3
406,0
319,3
347,3
338,0
338,0
338,0

2. Основное  мероприятие
2 «Поддержка муници-
пальных  учреждений
культуры»

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

58,0
188,0
63,5
65,4

900,0
110,0

399,0
400,0
973,4
373,4
694,8
170,6
170,6

2.1. Сохранность  и  попол-
нение  библиотечных
фондов

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

370,0
368,0
970,0
369,9
694,8
170,6
170,6

2.2. Комплектование  книж-
ных фондов библиотек
муниципальных  об-

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017
2018

43,0
38,0
63,5

2,0
3,4

19



разований 2019
2020
2021
2022

60,1 3,2

2.3. Подключение  общедо-
ступных  библиотек
Российской Федерации
к  сети  «Интернет»  и
развитие  системы биб-
лиотечного дела с уче-
том задачи расширения
информационных  тех-
нологий и оцифровки

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2019
2022

15,0
5,3 0,3

2.4. Прочие  расходы  на
поддержку  муници-
пальных  учреждений
культуры

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017
2018
2019
2020
2021

29,0
30,0

2.5. Поддержка отрасли 
культуры

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2017 150,0

2.6. Реализация  творческих
проектов на селе в сфе-
ре культуры

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2018 900,0

3. Основное  мероприятие
3 «Проведение ремонт-
ных,  противоаварий-
ных работ,  противопо-
жарных мероприятий и
приобретение оборудо-
вания  в  муниципаль-
ных  учреждениях

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2019
2022

871,0

2356,8

217,8
641,3
352,2

20



культуры»
3.1. Мероприятия по укреп-

лению  материально-
технической  базы  му-
ниципальных учрежде-
ний культуры

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2019
2022

871,0

2356,8

217,8
641,3
352,2

4. Основное  мероприятие
4  «Федеральный
проект  «Культурная
среда»  национального
проекта «Культура»

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2019
2021

5000,0
5000,0

110,0 567,8
747,1

4.1. Создание  модельных
муниципальных  биб-
лиотек

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2019
2021

5000,0
5000,0

110,0 567,8
747,1

Итого по подпрограмме 1 «Наследие» 2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

58,0
188,0
63,5

5065,4

5000,0

1182,3
3560,0
6773,6
6072,4
6173,6
6173,6
8530,4

16217,1
16113,7
21234,1
22913,5
26436,3
24855,0
24260,1

33,6
29,0
18,8
16,9
15,0
15,0
15,0

Подпрограмма 2 «Искусство»
Цель подпрограммы: Обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни, реализация творческого потенциала граждан района.
Задача подпрограммы: Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия народов
5. Основное  мероприятие

1  «Обеспечение  дея-
тельности муниципаль-
ных  культурно-досуго-
вых учреждений 

МБУК «РМЦ» 2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

509,4
778,5
1459,5
1528,7
1956,1
1956,1
1956,1

3359,1
3924,5
4565,0
10826,2
14519,9
13867,3
13845,7

22,6
21,3
19,7
232,6
195,0
195,0
195,0

5.1. Расходы  на  обеспече-
ние деятельности (ока-

МБУК «РМЦ» 2016
2017

3300,6
3828,4

22,6
21,3

21



зание  услуг)  МБУК
«РМЦ»

2018
2019
2020
2021
2022

4454,4
4668,9
5642,6
5789,7
5789,7

19,7
95,9
45,0
45,0
45,0

5.2. Повышение  оплаты
труда  работников   му-
ниципальных учрежде-
ний культуры, повыше-
ние оплаты труда кото-
рых  предусмотрено
Указом  Президента
Российской Федерации
от 07 мая 2012 № 597
«О  мероприятиях  по
реализации  государ-
ственной  социальной
политики»

МБУК «РМЦ» 2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

509,4
778,5
1459,5
1528,7
1956,1
1956,1
1956,1

29,9
41,0
76,8
80,5
292,3
292,3
292,3

5.3. Организация методиче-
ской  работы  МБУК
«РМЦ»

МБУК «РМЦ» 2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

28,6
55,1
33,8
3,0
20,0
13,8
13,8

5.4. Расходы  на  обеспече-
ние деятельности (ока-
зание  услуг)  МБУК
«ЦКР района»

МБУК  «ЦКР  райо-
на»

2019
2020
2021
2022

6073,8
8565,0
7771,5
7749,9

136,7
150,0
150,0
150,0

6. Основное  мероприятие
2 «Поддержка муници-
пальных  культурно-
досуговых  учрежде-

МБУК «РМЦ» 2016
2017
2018
2019

826,0
373,0
458,5
428,1

300,0

22



ний» 2020
2021
2022

478,5
256,5
256,5

6.1. Традиционная  народ-
ная  культура  и
культурно-досуговая
деятельность,  развитие
народного  творчества
и ремесел

МБУК «РМЦ» 2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

826,0
373,0
458,5
428,1
478,5
256,5
256,5

300,0

7. Основное  мероприятие
3 «Проведение ремонт-
ных,  противоаварий-
ных работ,  противопо-
жарных мероприятий и
приобретение оборудо-
вания  в  муниципаль-
ных  учреждениях
культуры»

МБУК «РМЦ» 2016
2019

2188,0 547,0
2525,5

7.1. Мероприятия по укреп-
лению  материально-
технической  базы  му-
ниципальных учрежде-
ний культуры

МБУК «РМЦ» 2016
2019

2188,0 547,0
2525,5

8. Основное  мероприятие
4  «Федеральный
проект  «Культурная
среда  «Национального
проекта «Культура»

МБУК «РМЦ» 2021 5017,0 749,7

8.1. Государственная  под-
держка отрасли культу-
ры  на  обеспечение
учреждений  культуры

МБУК «РМЦ» 2021 5017,0 749,7

23



специализированным
автотранспортом  для
обслуживания  населе-
ния,  в  т.ч.  сельского
населения»

Итого по подпрограмме 2 «Искусство» 2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

5017,0

2697,4
778,5
1459,5
1573,7
2011,1
2011,1
2011,1

4732,1
4297,5
5023,5
13779,8
14998,4
14873,5
14102,2

322,6
21,3
19,7
232,6
195,0
195,0
195,0

Подпрограмма 3 «Образование»
Цели подпрограммы:
1. Создание условий для выявления и развития способностей каждого ребенка, формирование духовного богатой, свободной, творчески мыслящей,
социальной активной личности, обладающей прочными знаниями, ориентированной на высокие нравственные ценности, способной впоследствии
на участие в социальном и духовном развитии общества.
2. Создание в системе дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования и позитивной социализа-
ции детей.
3. Приобщение детей к искусству, развитие их творческих способностей и приобретение ими начальных профессиональных навыков.
Задачи подпрограммы:
1. Обеспечение доступности дополнительного художественного образования в сфере культуры и искусства.
2. Создание условий для реализации способностей талантливых и одаренных детей, достижения ими необходимых компетенций с целью дальней-
шей профессионализации в области искусств. 
3. Расширение участия ДШИ г. Курлово, ДМШ п. Уршельский в развитии социокультурного пространства района. 
4. Повышение эффективности педагогической деятельности в сфере дополнительного и предпрофессионального образования.
5. Популяризация дополнительного образования, выявление одаренных детей в сфере культуры.
8. Основное  мероприятие

1 «Организация предо-
ставления  дополни-
тельного  образования
детей в области культу-
ры и искусства»

ДШИ  г.  Курлово,
ДМШ  п.  Уршель-
ский

2016
2017
2018
2019
2020
2021

228,6
382,8
1056,2
1198,4
978,0
978,0

8676,9
10314,2
10567,2
9561,3
11493,6
11150,6

207,0
151,4
162,9
46,8
50,0
50,0

24



2022 978,0 11750,6 50,0
8.1. Расходы  на  обеспече-

ние деятельности (ока-
зание  услуг)  ДШИ  г.
Курлово

ДШИ г. Курлово 2016
2017
2018

5430,7
6214,4
6889,9

118,5
78,0
120,3

8.2. Расходы  на  обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг)   ДМШ п.
Уршельский

ДМШ  п.  Уршель-
ский

2016
2017
2018

3246,2
4085,7
3628,9

88,5
73,4
42,6

8.3. Расходы  на  обеспече-
ние деятельности (ока-
зание  услуг)  ДШИ  г.
Курлово

ДШИ г. Курлово 2019
2020
2021
2022

9504,7
11365,9
11022,9
11622,9

46,8
50,0
50,0
50,0

8.4. Повышение  оплаты
труда  педагогических
работников   муници-
пальных  учреждений
дополнительного  об-
разования  в  сфере
культуры,  повышение
оплаты  труда  которых
предусмотрено  Указом
Президента  Россий-
ской  Федерации  от  07
мая 2012 № 597 «О ме-
роприятиях по реализа-
ции  государственной
социальной политики»

ДШИ г. Курлово 2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

58,6
268,4
920,3
1075,2
854,8
854,8
854,8

14,1
48,4
56,6
127,7
127,7
127,7

8.5. Предоставление  мер
социальной  поддержки
по  оплате  за  содержа-
ние  и  ремонт  жилья,
услуг  теплоснабжения

ДШИ г. Курлово 2016
2017
2018
2019
2020

170,0
114,4
135,9
123,2
123,2

25



(отопления)  и электро-
снабжения  работникам
культуры и педагогиче-
ским  работникам  об-
разовательных  учре-
ждений  дополнитель-
ного образования детей
в сфере культуры

2021
2022

123,2
123,2

9. Основное  мероприятие
2 «Проведение ремонт-
ных,  противоаварий-
ных работ,  противопо-
жарных мероприятий и
приобретение оборудо-
вания  в  муниципаль-
ных учреждениях»

ДШИ г. Курлово 2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

43,7
216,0

160,0

3467,0
200,0

40,0
54,0
866,8
412,7

9.1. Мероприятия по укреп-
лению  материально-
технической  базы  му-
ниципальных учрежде-
ний  культуры  (софи-
нансирование)

ДШИ г. Курлово 2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

43,7 160,0

3267,0

40,0

816,8
362,7

9.2. Поддержка  отрасли
культуры  (приобрете-
ние  музыкальных
инструментов  для  дет-
ских школ искусств)

ДШИ г. Курлово 2017
2018
2019
2020
2021
2022

216,0
200,0
200,0

54,0
50,0
50,0

Итого по подпрограмме 3 «Образование» 2016
2017
2018
2019

43,7
216,0

388,6
382,8
4523,2
1398,4

8716,9
10368,2
11434,0
9974,0

207,0
151,4
162,9
46,8

26



2020
2021
2022

978,0
978,0
978,0

11493,6
11150,6
11750,6

50,0
50,0
50,0

Подпрограмма 4 «Обеспечение условий реализации Программы»
Цель подпрограммы: Создание необходимых условий для эффективной реализации Программы
Задача подпрограммы: Управление реализацией и изменениями Программы
10. Основное  мероприятие

1.  «Материально-тех-
ническое и финансовое
обеспечение  органов
местного  самоуправле-
ния  и  централизован-
ных бухгалтерий в сфе-
ре культуры»

Отдел  по  культуре,
физкультуре и спор-
ту,  молодежной  и
социальной полити-
ке  администрации
района,  МКУ  «ЦБ
отдела по культуре,
физкультуре и спор-
ту,  молодежной  и
социальной полити-
ке»

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

2793,9
3546,6
4189,4
4886,4
5169,2
5148,4
5148,4

10.1. Расходы по оплате тру-
да  работников  органов
местного  самоуправле-
ния

Отдел  по  культуре,
физкультуре и спор-
ту,  молодежной  и
социальной полити-
ке 

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

1280,1
1298,6
1419,7
1559,4
1634,7
1634,7
1634,7

10.2. Расходы  на  обеспече-
ние  функций  органов
местного  самоуправле-
ния

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

45,9
39,4
33,9
35,0
38,6
17,8
17,8

10.3. Расходы  на  обеспече-
ние деятельности (ока-

МКУ «ЦБ отдела по
культуре,  физ-

2016
2017

1467,9
2208,5

27



зание услуг) централи-
зованных бухгалтерий

культуре  и  спорту,
молодежной и соци-
альной политике»

2018
2019
2020
2021
2022

2735,8
3292,0
3495,9
3495,9
3495,9

Итого по подпрограмме 4 «Обеспечение  условий
реализации Программа»

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

2793,9
3546,6
4189,4
4886,4
5169,2
5148,4
5148,4

Подпрограмма 5 «Реализация переданных полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального
образования п. Красное Эхо услугами организаций культуры»
Цель подпрограммы: Создание условий для обеспечения доступа граждан муниципального образования п. Красное Эхо (сельское поселение) к 
культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализации творческого потенциала граждан
Задача подпрограммы: 1. Строительство объекта «Центр культурного развития по адресу: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, п. 
Красное Эхо, ул. Школьная»
11. Основное  мероприятие

1  «Строительство
объекта  «Центр
культурного  развития
по  адресу:  Владимир-
ская  область,  Гусь-
Хрустальный район,  п.
Красное  Эхо,  ул.
Школьная»

2018 75929,7 32237,6 10093,7

11.1. Строительство  объекта
«Центр  культурного
развития  по  адресу:
Владимирская  область,
Гусь-Хрустальный рай-
он, п. Красное Эхо, ул.

КУМИГА,
МКУ «ЖКХ»

2018 75929,7 9384,6 8619,0

28



Школьная»
(Поддержка  отрасли
культуры  на  реализа-
цию  мероприятий  по
созданию и модерниза-
ции  учреждений
культурно-досугового
типа  в  сельской
местности)

11.2. Авторский  надзор  по
объекту  строительства
«Центр  культурного
развития  по  адресу:
Владимирская  область,
Гусь-Хрустальный рай-
он, п. Красное Эхо, ул.
Школьная»

МКУ «Отдел строи-
тельного контроля»

2018 271,7

11.3. Строительство  объекта
«Центр  культурного
развития  по  адресу:
Владимирская  область,
Гусь-Хрустальный рай-
он, п. Красное Эхо, ул.
Школьная»
(Модернизация  и  раз-
витие  сети  муници-
пальных  учреждений
культуры)

2018 22853,0 1203,0

Задача подпрограммы: 2. Создание условий для сохранения и развития культуры муниципального образования п. Красное Эхо (сельское поселе-
ние)
12. Основное  мероприятие

2  «Обеспечение  дея-
тельности  МКУК

МКУК «Красно-
эховское ЦКО»

2018
2019

8877,9
8337,3

6680,1
2084,3

29



«Красноэховского
ЦКО»

12.1. Расходы  на  обеспече-
ние деятельности (ока-
зание  услуг)  МКУК
«Красноэховского
ЦКО»

МКУК  «Красно-
эховское ЦКО»

2018 3632,6

12.2. Проведение  мероприя-
тий,  направленных  на
обеспечение  пожарной
безопасности и охраны
труда

МКУК  «Красно-
эховское ЦКО»

2018 67,6

12.3. Организационное обес-
печение  подготовки  и
проведения  празднич-
ных  мероприятий
МКУК  «Красно-
эховское ЦКО»

МКУК  «Красно-
эховское ЦКО»

2018 72,0

12.4. Предоставление  мер
социальной  поддержки
по  оплате  за  содержа-
ние  и  ремонт  жилья,
услуг  теплоснабжения
(отопления)  и электро-
снабжения  работникам
культуры и педагогиче-
ским  работникам  об-
разовательных  учре-
ждений  дополнитель-
ного образования детей
в сфере культуры

МКУК  «Красно-
эховское ЦКО»

2018 36,2

12.5. Расходы на повышение
оплаты труда работни-

МКУК  «Красно-
эховское ЦКО»

2018 504,4 26,6

30



ков культуры и педаго-
гических  работников
дополнительного  об-
разования детей сферы
культуры  в  соответ-
ствии  с  Указами  Пре-
зидента  Российской
Федерации  от  7  мая
2012 года № 597, от 1
июня 2012 года № 761

12.6. Мероприятия по укреп-
лению  материально-
технической  базы  му-
ниципальных учрежде-
ний культуры

МКУК  «Красно-
эховское ЦКО»

2018
2019

8337,3
8337,3

2881,3
2084,30

Итого  по  подпрограмме  5  «Реализация  передан-
ных полномочий по созданию условий для органи-
зации досуга и обеспечения жителей муниципаль-
ного образования п. Красное Эхо (сельское поселе-
ние) услугами организаций культуры»

2018
2019

75929,7 41115,5
8337,3

16773,8
2084,30

31



Приложение 3
к постановлению администрации района
от 30.12.2019 № 1537

Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации Программы

Наименование муни-
ципальной програм-
мы, подпрограммы,

основного мероприя-
тия, мероприятия

Источник финансирова-
ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

«Сохранение  и  раз-
витие  культуры
Гусь-Хрустального
района  на  2016-2021
годы»

Всего 37393,2 39653,0 188721,2 76381,5 67520,2 75467,2 67040,8
Федеральный бюджет 101,7 404,0 75993,2 5065,4 0 10017,0 0
Областной бюджет 4268,3 4721,3 53871,8 17381,8 9162,7 9162,7 11519,5
Бюджет  муниципально-
го района

32460,0 34323,0 58654,8 53638,0 58097,5 56027,5 55261,3

Внебюджетные источни-
ки

563,2 201,7 201,4 296,3 260,0 260 260,0

Подпрограмма «На-
следие»

Всего 17491,0 19890,7 28090,0 34068,2 32624,9 36043,6 32805,5
Федеральный бюджет 58,0 188,0 63,5 5065,4 0 5000,0 0
Областной бюджет 1182,3 3560,0 6773,6 6072,4 6173,6 6173,6 8530,4
Бюджет  муниципального
района

16217,1 16113,7 21234,1 22913,5 26436,3 24855,0 24260,1

32



Внебюджетные  источни-
ки

33,6 29,0 18,8 16,9 15,0 15,0 15,0

Подпрограмма «Ис-
кусство» 

Всего 7752,1 5097,3 6502,7 15586,1 17204,5 22096,6 16308,3
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 5017,0 0
Областной бюджет 2697,4 778,5 1459,5 1573,7 2011,1 2011,1 2011,1
Бюджет  муниципального
района

4732,1 4297,5 5023,5 13779,8 14998,4 14873,5 14102,2

Внебюджетные  источни-
ки

322,6 21,3 19,7 232,6 195,0 195,0 195,0

Подпрограмма  «Об-
разование» 

Всего 9356,2 11118,4 16120,1 11419,2 12521,6 12178,6 12778,6
Федеральный бюджет 43,7 216,0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 388,6 382,8 4523,2 1398,4 978,0 978,0 978,0
Бюджет  муниципального
района

8716,9 10368,2 11434,0 9974,0 11493,6 11150,6 11750,6

Внебюджетные  источни-
ки

207,0 151,4 162,9 46,8 50,0 50,0 50,0

Подпрограмма «Обес-
печение  условий  реа-
лизации Программы» 

Всего 2793,9 3546,6 4189,4 4886,4 5169,2 5148,4 5148,4
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
района

2793,9 3546,6 4189,4 4886,4 5169,2 5148,4 5148,4

Подпрограмма  «Реа-
лизация  переданных
полномочий по созда-
нию условий для орга-

Всего 0 0 133819,0 10421,6 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 75929,7 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 41115,5 8337,0 0 0 0

33



низации  досуга  и
обеспечения  жителей
муниципального  об-
разования  п.  Красное

Бюджет  муниципального
района

0 0 16773,8 2084,0 0 0 0
34



Приложение 4
к постановлению администрации района
от 30.12.2019 № 1537

Таблица 4
Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) му-
ниципальными учреждениями культуры Гусь-Хрустального района в рамках Программы

Наименование под-
программы, наимено-
вание муниципальной

услуги (работы)

Наименование пока-
зателя объема муни-
ципальных услуг (ра-

бот)

Ед. изм. Значение показателя объема муниципальных услуг (работ) по
годам

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4
Подпрограмма «Наследие»

Услуга  по  библиотеч-
ному,  библиографиче-
скому и информацион-
ному  обслуживанию
пользователей библио-
теки

Количество посеще-
ний

ед. 290650 290750 290850 323685 329055 335445 341834

Работа по формирова-
нию, учету, изучению,
обеспечению  физиче-
скому  сохранению  и
безопасности  фондов
библиотек,  включая
оцифровку фондов

Количество докумен-
тов

ед. 5500 5600 5700 5800 6000 6500 7000

35



Работа  по  библиогра-
фической  обработке
документов  и  созда-
нию каталогов

Количество докумен-
тов

ед. 7140 7295 7300 7350 7400 7400 7400

Подпрограмма «Искусство»
Работа по организации
деятельности клубных
формирований  и  фор-
мирований  самодея-
тельного  народного
творчества

Количество клубных
формирований

Число участников

ед.

чел.

2

25

2

25

2

25

8

137

9

147

10

160

10

167

Работы по выявлению,
изучению,  сохране-
нию, развитию и попу-
ляризации  объектов
нематериального
культурного  наследия
народов  Российской
Федерации  в  области
традиционной  народ-
ной культуры

Количество объектов ед. 1 1 1 1 1 1 1

Подпрограмма «Образование»
Услуги по реализации
дополнительных  об-
щеразвивающих  про-
грамм

Число человеко-
часов пребывания

чел./час 43980 43980 43980 25025 25200 25375 25550

Услуги по реализации
дополнительных  об-

Количество чело-
веко-часов

чел./час 2916 3870 4446 14455 14455 14700 14945

36



щеобразовательных
предпрофессиональ-
ных программ в обла-
сти искусств

Подпрограмма «Реализация переданных полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения
жителей муниципального образования п. Красное Эхо (сельское поселение) услугами организаций культуры»

Работа по организации
деятельности клубных
формирований  и  фор-
мирований  самодея-
тельного  народного
творчества

Количество клубных
формирований

Число участников

ед.

чел.

-

-

-

-

23

197

-

-

-

-

-

-

-

-

37


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1. Внести в постановление администрации района от 30.12.2015 № 1373 (ред. от 14.06.2019) «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Гусь-Хрустального района на 2016-2021 годы» следующие изменения:


